АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18.03.2025____                                                                                № ___774-ПА_

г. Люберцы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 10.03.2025        № 671-ПА «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа Люберцы Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением администрации городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 154-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы городского округа – начальника управления образованием Бунтину Викторию Юрьевну», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 10.03.2025 № 671-ПА «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа Люберцы Московской области» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 в строке 23 слова «деревни: Заозерье, Островцы;» заменить словами «деревня Островцы;».
1.2. В приложении № 2 строки 20, 23, 23 изложить в следующей редакции:
«
	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 56»
(г.о. Люберцы, п. Красково,
ул. 2-я Заводская, д. 28)
	Поселок городского типа Красково:
Микрорайон Совхоз – все жилые дома;
СНТ «Пехорка» – все жилые дома;
ул. 2-ая Заводская – все жилые дома;
[bookmark: _Hlk156321797]ул. 1-ый проезд – все жилые дома;
ул. 2-ой проезд – все жилые дома;
ул. Вокзальная - все жилые дома;
ул. Гладкова – все жилые дома;
[bookmark: _Hlk156323183]ул. Карла Маркса №№ 1, 1/1, 1/2, 2/1, 2/10, 2/12, 2/14, 2/15,  212, 213, 217, 218, 219, в том числе дома частного сектора;
ул. Колхозная – все жилые дома;
ул. Лесной проезд – все жилые дома;
ул. Малаховский проезд – все жилые дома;
ул. Новая стройка – все жилые дома;
ул. Республиканская – все жилые дома;
ул. Советская – все жилые дома;
ул. Советский переулок – все жилые дома;
ул. Школьная №№ 2/1, 2/2, 2/3, 4, 5, 6, 7.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 56»
(г.о. Люберцы, п. Красково,
ул. Федянина, д. 16)

	Поселок городского типа Красково:
ул. Карла Маркса №№ 61, 63, 81, 82, 83, 93, 107, 117 к.1, 117/1, 117/1A,117/2, 117/3, 117/4, 117/5, 117/6, 117/7,117/8, 117/8Б, 117/8B, 117/9, 117/10,117/11, 117/12, 117/13, 117/14, 117/15,117/16, 117/17, 117/18, 117/19, 117/20,119, 119/2, 119/3, 125, 125A;
ул. Федянина — все жилые дома (в том числе дома частного сектора);
ул. Школьная №№ 1, lA, 2, 3, 8, 9, 10,11.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 56»
(г.о. Люберцы, п. Красково,
ул. Мичурина, д. 14)

	Поселок городского типа Красково:
ул. Карла Маркса №№92, 94;
ул. 2-ой Осоавиахимовский проезд – все жилые дома;
ул. Осоавиахима – все жилые дома;
[bookmark: _Hlk156322624]ул. Мичурина – все жилые дома;
ул. Пролетарский проезд – все жилые дома;
ул. Егорьевское шоссе «Новокрасково»- все жилые дома;
Микрорайон КСЗ №№7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27.

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Островецкая средняя общеобразовательная школа»
(г.о. Люберцы, д. Островцы, ул. Подмосковная, д. 5)
	Городской округ Люберцы:
села: Верхнее Мячково, Сельцо;
деревня Островцы;
КП: Белый берег;
КИЗ: Белый берег;
СНТ «Вишенка», «Вишенка – 1»;
СНТ «Каменный цветок»;
СНТ «Возрождение»;
СНТ «Сосновый Бор»
СНТ «Юбилейный».

	24.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение школа-интернат № 3
(г.о. Люберцы, п. Малаховка,
ул. Центральная, д. 12)
	Городской округ Люберцы.
Зачисление на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии.

.».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы –
начальник управления образованием 			                 В.Ю. Бунтина